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Tia Seppänen sekä 29 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen val-
tuustoaloitteen: 

”Vantaan valtuustokauden 2026-2029 kaupunkistrategiassa korostuvat segregaation ehkäisy, lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin vahvistaminen sekä kaupungin yhteisöllisyyden ja elinvoiman lisääminen. Strategia 
painottaa erityisesti paikallisten yhteisöjen osallisuutta, kotoutumisen onnistumista sekä lasten ja nuor-
ten yhdenvertaisia mahdollisuuksia harrastaa ja liikkua.

Nuta Cup- toimintamalli tavoittaa lapsia ja nuoria kieli- ja kulttuuritaustasta tai taloudellisesta tilanteesta 
riippumatta ja kokoaa nuoret arkiliikunnan ja yhteisturnauksien kautta osallistumaan yli kaupunkikeskus-
ten ja kuntarajojen.

Mallin pilotointi tuo yhteen konkreettisesti kauden sitovia tavoitteita. Arkitoimintaa vastaavaa mallia on 
testattu Sipoossa ja se on osoittautunut toimivaksi ja kysytyksi nuorten keskuudessa. Nuta Cup -organi-
saatio tekee jo osittain paikallista yhteistyötä mm. Vantaan nuorisopalveluiden kanssa. Vastaavaa toi-
mintaa järjestetään myös Helsingissä kaupungin omalla henkilöresurssilla.

Toimintamalli nojaa osittain ruotsalaiseen niin kutsuttuun Frölunda- yhteistyömalliin, jonka ydinajatuk-
sena on lisätä ikätasoisesti lasten ja nuorten liikunnan parissa vietettyä aikaa, laajentaa kaupunkien ja 
kuntien liikuntapalveluiden tarjontaa ja mahdollistaa enemmän monilajisuutta ja yhteisöllisyyttä. Ta-
voitteena on pidentää lasten ja nuorten liikkumisen polkua ja madaltaa kynnystä liikkumisen aloittami-
selle. Malli osallistaa ja aktivoi nuoria urheilujoukkueiden perustamisen myötä myös tukitoimintaan fyy-
sisen liikunnan lisäksi.

Arkitoiminta ja turnaukset täydentävät uudenlaisella verkottuneella yhteistyöllä paikallisia seuroja tar-
joamalla monilajista oheistoimintaa sekä tukee polkua seuroihin liittymiselle. Seurat voivat myös ohjata 
nuoria liikkumaan cup- toiminnan kautta omien resurssien rajallisuuden tapauksissa. Toiminta on lapsille 
ja nuorille maksutonta.

Maksuton ja yhteisöllinen harrastaminen ehkäisee urheilun eriarvoisuutta ja nuorten syrjäytymistä sekä 
tukee hyte-työtä. Erityisesti tarve mallin käyttöönotolle on niillä alueilla ja ikäryhmillä, joilla nuorilla on 
vähemmän harrastusmahdollisuuksia ja osallistumisedellytyksiä. Cupin arkitoiminta on mitattavaa ja sen 
vaikuttavuutta voidaan seurata reaaliaikaisesti pilotoinnin aikana.

Lisätietoja toimintamallista organisaation verkkosivuilta https://www.nutacup.fi

Cupin toiminnan ja tapahtumien yhteydessä Vantaa voi profiloitua positiivisesti nuorten liikunnan ja 
yhteisöllisyyden kulttuurin edistäjänä.

Me aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan kaupunki:
1. pilotoi yhteistyössä Nuta Cup -toimintamallia keskeisissä kaupunkikeskuksissa, kuten Hakunilan, 

Tikkurilan, Myyrmäen alueilla kuluvan valtuustokauden aikana



2. ottaa pilotointijakson jälkeen vaikuttavuuden seurannan, hyväksi todettujen käytäntöjen ja ky-
synnän pohjalta mallin käyttöön mahdollisuuksien mukaan koko kaupungin alueelle”

Kaupunginvaltuusto 23.2.2026 § 27 

Päätös:
Päätettiin ottaa asian käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

________ 
 
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksessaan seuraavaa: 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala pitää aloitetta perusteltuna ja kaupungin strategian mukai-
sena. Nuta Cup -toimintamalli vastaa tunnistettuihin tarpeisiin: liikkumattomien ja aliedustettujen nuor-
ten tavoittamiseen, harrastuskynnyksen madaltamiseen sekä yhteisöllisyyden vahvistamiseen erityisesti 
alueilla, joilla harrastusmahdollisuudet ovat heikommat.

Vantaalla on jo pitkään panostettu nuorten harrastuskynnyksen madaltamiseen ja harrastustarjonnan 
lisäämiseen. Harrastusten Vantaa tarjoaa valtavan määrän maksuttomia, laadukkaita, matalan kynnyk-
sen harrastusmahdollisuuksia peruskouluikäisille lapsille ja nuorille koulupäivän yhteydessä. Toiminta on 
osa valtakunnallista Harrastamisen Suomen mallin toimintaa, joka on kirjattu nuorisolakiin vuoden 2023 
alussa. Harrastukset suunnitellaan lasten ja nuorten omien toiveiden pohjalta, ja mukana on sekä liikun-
nallisia että kulttuuri- ja taideharrastuksia. Harrastusten Vantaa tarjoaa mahdollisuuksia myös erityisryh-
miin kuuluvien lasten ja nuorten harrastamiseen. Sovelletut harrastusryhmät on tarkoitettu henkilöille, 
joilla on vamman, sairauden tai muun toimintakyvyn heikentymisen vuoksi vaikeuksia osallistua yleisiin 
harrastusryhmiin.

Vantaalla on jo useita lasten ja nuorten liikkumista tukevia palveluja ja toimintamalleja, jotka ovat osit-
tain päällekkäisiä tai täydentäviä Nuta Cupin kanssa. Vantaa on järjestänyt lukuvuodesta 2023–2024 
lähtien maksutonta koulujen urheilujoukkuetoimintaa alakouluilla. Lukuvuonna 2025–2026 toiminta 
kattaa jo kymmenen vantaalaista alakoulua. Joukkueet muodostetaan 3–4.-luokkalaisista, jotka harjoit-
televat jalkapalloa 1–2 kertaa viikossa ja valmennuksesta vastaavat paikalliset jalkapalloseurat. Toimin-
nassa mukana olevat koulut ovat: Kytöpuisto, Lehtikuusi, Mikkola, Uomarinne, Rajakylä, Jokiniemi, Kei-
molanmäki, Rekolanmäki, Vantaan kansainvälinen koulu ja Veromäki eli osittain siis samat alueet, joita 
Nuta Cup -aloite koskee.

Oppilasurheilu on Vantaan peruskoulujen välistä koululaiskilpailutoimintaa. Kilpailutoiminta on avointa 
kaikille vantaalaisia peruskouluja käyville oppilaille, myös niille, jotka eivät harrasta liikuntaa kilpatasolla. 
Oppilasurheilukilpailuja järjestetään tällä hetkellä 13 eri lajissa mm. polttopallo, kaukalopallo, salibandy, 
jalkapallo, koppipallo, hiihto, maastojuoksu Vantaan koulujen välisinä kilpailuina. Myyrmäen suuralueel-
la kolmasluokkalaiset harjoittelevat harrastajaksi kasvamista maksuttomissa liikuntailtapäivissä luku-
vuonna 2025–2026. Liikuntailtapäivä on uudenlainen harrastusmahdollisuus lapsille. Toimintaan ilmoit-
tautuneet lapset saavat omasta koulustaan pienen maksuttoman välipalan liikuntailtapäivään siirtymi-
sen yhteydessä.

Harrastukseen siirrytään koululta ohjatusti välittömästi koulun päättymisen jälkeen turvallisten aikuisten 
ja vapaaehtoisten avulla. Jokaisessa harrastusryhmässä on mukana turvallinen aikuinen, joka osallistuu 
toimintaan ja pitää yhteyttä lasten vanhempiin. Harrastuksen jälkeen lapset saatetaan takaisin koululle 



tai lähemmäs kotia. Vantaan Kortteliliiga tarjoaa maksuttomia palloilusarjoja, turnauksia ja liikunnallisia 
haasteita yli 15-vuotiaille ympäri Vantaata. Mukaan voi ilmoittautua niin joukkueena kuin yksittäisenä 
pelaajana. Kortteliliigan tarkoituksena on mahdollistaa liikunnan harrastaminen hyvässä seurassa ja fair 
play -hengessä.

Vantaan kaupungin liikuntapalvelut edistävät aktiivisesti vähemmän liikkuvien nuorten liikuntatottumuk-
sia Vantaan Liikkuva koulu- Liikkuva opiskelu- ja KouluPT-toiminnan kautta. Vantaa on pilotoinut maksu-
tonta personal trainer -toimintaa yläkoululaisille koulupäivän aikana. Toiminta on suunnattu erityisesti 
vähän liikkuville nuorille, ja se sisältää 1–5 tapaamista ohjaajan kanssa 1–2 viikon välein. Pilotointia on 
toteutettu mm. Havukosken, Länsimäen, Martinlaakson ja Ruusuvuoren kouluissa. Toiminnan rahoitus 
on ollut hankepohjainen, ja vakiinnuttaminen on ollut avoin kysymys.

Syksystä 2019 alkaen Vantaan liikuntapalvelut on toteuttanut Liikkuva opiskelu -toimintaa kaikissa Van-
taan lukioissa, ammattiopisto Variassa sekä kauppaoppilaitos Mercuriassa. Toiminta sisältää maksutonta 
hyvinvointivalmennusta, lajikokeiluja, kuntosalin starttikursseja sekä maksuttoman pääsyn Vantaan ui-
mahalleihin ja kuntosaleille toisen asteen opiskelijoille arkisin klo 6.00–16.00.

Nuorille tarjotaan nuorisopalveluiden kautta jo monipuolisesti matalan kynnyksen liikuntaa eri alueilla. 
Tarjolla on mm.  kuntosalitoimintaa (ohjaus ja ryhmät), höntsäliikuntaa nuorisotiloissa, nuorisotyön 
omien tanssi- ja liikuntatilojen vapaa käyttö sekä erikseen varatut viikoittaiset liikuntasalivuorot, ohjatut 
lajikokeilut sekä lomatoimintana järjestettävät liikuntaretket. Toimintaa kehitetään jatkuvasti ja nuoria 
osallistetaan ideointiin. Liikunnallisen toiminnan suosio riippuu paljon sen sijainnista, tiloista ja saavu-
tettavuudesta. Joillakin alueilla esim. Hakunilassa liikunta on ollut aiemmin erittäin aktiivista, mutta ny-
kyinen tilojen puute on heikentänyt nuorten osallistumista.

Nuorisotyön näkökulmasta liikunnan harrastamista haastaa tilojen puute. Nuorisotilat eivät useimmiten 
sovellu “kunnolliseen” liikuntaan lukuun ottamatta Havukosken liikuntatilaa. Nuta Cupin onnistumisen 
keskiössä olisi liikuntapalveluiden kanssa tehtävä yhteistyö tilojen varaamisessa toiminnan käyttöön. 
Aiemman Nuta Cupin kanssa tehdyn yhteistyönperusteella haasteena on ollut osallistujien sitoutuminen 
ja tavoittaminen. Kaikki Nuta Cup kokeilut eivät ole vetäneet nuoria, ja kevään 2026 turnaukseen oli vai-
kea löytää nuorisotyön kautta toiminnasta kiinnostuneita nuoria. Jotta toiminta voisi saavuttaa oikean 
kohdeyleisönsä, tulisi markkinointi olla pitkäjänteistä ja toiminta riittävän pitkäkestoista. Liian lyhyet 
uudet kokeilut eivät aina löydä riittävää kohderyhmää.

Nuta Cup –toimintamalli voisi tuoda lisäarvoa nykyisiin nuorisopalveluiden ja liikuntapalveluiden toimin-
tamuotoihin. Nuta Cup tarjoaa toimivaksi havaitun monilajisen ja turnausmuotoisen rakenteen. Se ma-
daltaa kynnystä liikuntatoimintaan osallistumiselle ja tukee yhteisöllisyyttä mm. nuorten omien jouk-
kueiden perustamisen myötä. Mallista on hyviä kokemuksia eri kunnista ja se myös edistää lähialueen 
kuntien välistä yhteistyötä. Nuta Cup voisi täydentää olemassa olevia palveluita mutta ei pysty niitä täy-
sin korvaamaan. Lisäksi Nuta Cup vaatii toteutuessaan vahvaa koordinaatiota ja pitkäjänteisyyttä.

Saadun tarjouksen perusteella Nuta Cup –toimintamallin hankinnan kustannukset 4 kk:n pilotoinnista 
kolmella alueella ovat yhteensä 25 000 euroa. Mikäli toimintaa jatkettaisiin pilotoinnin jälkeen joko mää-
räaikaisena toimintamuotona tai toistaiseksi voimassa olevana sopimuksena, ylittäisi palveluhankinta 
Vantaan hankintaohjeen mukaisen kilpailutusrajan sekä pidempänä palveluhankintana myös kansallisen 
kilpailutusrajan. Kaupunki ostaa palvelut ja tuotteet kilpailutusten kautta valituilta sopimustoimittajilta 
eikä tuotteita ja palveluita voi ostaa ohi sopimusten. Kyseinen toimintamalli tulisi siten kilpailuttaa. Li-
säksi toimintamallin toteuttamisessa tulisi huomioida mahdolliset tulevat maksulliset varaukset liikunta-
tiloihin ja turnausten toteuttamispaikkoihin. Kaupungin nuoriso- ja yhteisöpalveluiden sekä 



liikuntapalveluiden on myös varattava henkilöstöresurssia, jolla se voisi toimintamallin vaatimaa yhteis-
työtä toteuttaa.

Tällä hetkellä nuoriso- ja yhteisöpalveluilla ei ole talousarviossa määrärahoja Nuta Cup –toiminnan pilo-
toimiseen. 

Kaupunginhallitus 1.6.2026 § 28

Kaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) antaa Tia Seppäselle ja 29 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityk-

sen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Käsittely:
Kaupunginjohtaja otti asian omaan esittelyynsä. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Tia Seppäsen ja 29 muun valtuutetun aloite Nuta Cup- toimintamallin pilo-

tointi lasten ja nuorten liikkumisen sekä yhteisöllisyyden edistämiseksi 
 
Täytäntöönpano: lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle
 
Muutoksenhakuohje:  3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto 
 
Lisätiedot:  
nuoriso- ja yhteispalvelujohtaja Hanna Hänninen, 040 779 5648, 
liikuntajohtaja Veli-Matti Kallislahti, 050 511 8636, 
liikuntapäällikkö Jani Raivio, 040 840 1945, 
nuorisotyön päällikkö Reetta Möller, 040 688 5979
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi) 


